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خراسان جنوبی 61سال پیش           

در روزنامه

کمک به صاحبان خرمن های آتش گرفته
روزنامه خراسان در شماره 2903 به تاریخ 23 تیر 1338در مطلبی در 
صفحه 6 آورده است: پیرو خبری مبنی بر آتش سوزی خرمن های گندم در 
مزارع دهشیب و برک از بخش خوسف اینک خبر می رسد کدخدا و اهالی 
ضمن نامه ای از فرماندار بیرجند تقاضای کمک کردند طبق نامه شماره 
2949 در مورد خسارت وارده از آتش سوزی مذکور که موجب از بین رفتن 
حدود سیصد خروار گندم و چهارصد خروار کاه شده بود اقدامات اولیه از 

طرف جمعیت شیر و خورشید به عمل آمد.

پیگیری حرف مردم

بنیاد برنامه ای برای واگذاری 
زمین در دستگرد ندارد

»بنیاد مسکن بیرجند برنامه ای برای واگذاری 
زمین در دستگرد ندارد؟ بسیاری از جوانان روستا 
که توان خرید زمین در شهر را ندارند، چشم به اقدام 
مسئولان دوخته اند تا بلکه با دریافت زمین بتوانند 
سرپناهی برای خود بسازند«. این پیام 10 تیر در 
ستون حرف مردم درج شد. »نوفرستی« مسئول 
روابط عمومی اداره کل بنیاد مسکن در پاسخ 
اعلام کرد که بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هم 
اکنون برنامه ای برای واگذاری زمین در روستای 
دستگرد ندارد ولی پروژه 13 واحدی مشارکتی این 
روستا در دست اقدام است. به گفته وی زمین هایی 
که به تازگی در روستای دستگرد تملک شده و طرح 
تفکیکی آن نیز مصوب شده است در حال تعریف 
پروژه مسکن است و این واحدها نیز پس از تکمیل به 

متقاضیان واجد شرایط واگذار خواهد شد.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 
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با گذشت هفت ماه از ساخت منازل و واگذاری  ●
توسط بنیاد مسکن در حنبل، ساکنان این روستا 
از حداقل امکاناتی مانند راه دسترسی مناسب، 
آب و برق بی بهره هستند. با وجود بازدید برخی 
مسئولان استانی و حتی کشوری از وضعیت آب 
رسانی به روستا اما هنوز در این باره اقدامی نشده 
در حالی که آب رسانی با تانکر هم با سختی های 

فراوان همراه است.
 مسیر پرتردد خوسف - خور به عرب آباد که راه  ●

ارتباطی طبس، بشرویه، دیهوک و خوسف و هفت 
استان مرکزی و جنوبی به مرکز استان است، چرا 
در اولویت دوبانده سازی قرار ندارد و کمتر به آن 

پرداخته می شود؟
اگر بخواهیم تخلف های کرونایی را به سامانه  ●

190 اعلام کنیم معمولا باید نیم ساعت در صف 
انتظار بمانیم که این هم هزینه و هم زمان لازم دارد.

در روزهایی که کرونا در طبس شیوع زیادی پیدا  ●
کرده و بر اساس اعلام منابع رسمی، نزدیک به 200 
نفر در شهرستان مبتلا شده اند و حدود 20 نفر هم 
تاکنون به علت ابتلا به کرونا جان باخته اند اما باز هم 
برخی شهروندان بی توجه به این شرایط، نه از ماسک 
استفاده می کنند و نه دیگر توصیه های بهداشتی 
را رعایت می کنند. چرا باید آن هایی که رعایت می 

کنند تاوان بی خیالی این گروه را پس بدهند؟

عرضه گوشت قرمز با نرخ گذشته
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گزارشی از بازار اجاره خانه در بیرجند 

شیشه خوش نشینی مستاجری شکست

قیمـت گوشـت قرمـز هـم اکنـون 80 تـا 85 هزارتومـان 
است و شـهروندان، گوشـت را گران تر نخرند. به گزارش 
خبرنـگار مـا، اردیبهشـت 99 سـتاد تنظیـم بـازار اسـتان 
قیمـت مصـوب گوشـت قرمـز را 80 تـا 85 هزارتومـان 

اعـلام کـرد و حـال بعـد از گرانـی برنـج، تخم مـرغ، مـرغ و 
روغـن گویا این بـار نوبـت به افزایـش قیمت گوشـت قرمز 
رسـیده اسـت تا جایی که برخـی از شـهروندان از افزایش 
پنج تا شش هزارتومانی قیمت گوشـت در برخی قصابی 

های شـهر خبر می دهند. این در حالی است که رئیس 
اتحادیه مواد پروتئینی و فراورده های گوشتی بیرجند 
بـه خبرنـگار مـا مـی گویـد کـه هنـوز نرخنامـه جدیـدی 
برای افزایش قیمت گوشـت مصوب نشده اسـت و باید 
با نرخنامه قبل عرضه شـود. »زجاجی« از افزایش قیمت 
دام زنده خبر می دهد و می افزاید: قیمت دام زنده از 38 
هزارتومـان در هر کیلو بـه 45 هزار تومان رسـیده اسـت. 

زهرا قربانی - »گل بود به سبزه نیز آراسته شد«. این 
مثل حکایت این روزهای بازار مسکن در بیرجند است. 
تا چندی پیش، از گرانی اجاره ها گلایه و شکوه بود اما 
حالا موضوعی دیگر هم بر چالش های آن دامن زده 
است. »خانه اجاره ای نداریم.« این جمله را در سرکشی 
به چندین مشاور املاک در شمال، جنوب و مرکز شهر 
از زبان بنگاه داران شنیدم. با این که فصل تابستان 
اوج نقل و انتقالات است و در سال های گذشته وقتی 
مستاجران به مشاوران املاک مراجعه می کردند، 
فهرست متنوعی از منازل و آپارتمان های اجاره ای با 
قیمت های مختلف پیش رویشان قرار می گرفت اما این 
روزها مشاوران املاک گزینه  چندانی برای پیشنهاد 
ندارند. موارد اندکی هم که دارند قیمت های بسیار 

بالایی دارد که با شرایط متقاضیان سازگار نیست.
این که در  به  با توجه  یک مشاور املاک می گوید: 
سال های گذشته کاهش تولید مسکن داشتیم هم 
اکنون تعداد متقاضیان مسکن اجاره ای بیشتر است. 
تعدادی از مالکان هم اقدام به ساخت واحد های بزرگ 
کرده اند که اجاره آن در توان بسیاری از مستاجران 

نیست. تعداد زیادی از مالکان هم واحد های خود را 
فقط برای فروش ساخته اند و این موارد بر شرایط فعلی 

تاثیر گذاشته است.
متصدی یک مشاور املاک در خیابان مدرس هم نبود 
نهاد و دستگاهی برای تعیین قیمت در بخش مسکن را 
علت قیمت گذاری بالای اجاره خانه ها می داند و می 
افزاید: امسال اجاره  بها در بیرجند رشد 50 درصدی 
داشته است و از سوی  دیگر  بیشتر مالکان فروشنده اند 

و تمایلی به اجاره دادن واحد های خالی خود ندارند.
دیگر فعال این حوزه هم با اشاره به این که خانه اجاره 
ای سراغ ندارد، می گوید: تعداد خانه های اجاره ای 
کم شده است در حالی که متقاضی بسیار است. او 
که در خیابان ظفر فعالیت می کند، می افزاید: دلیل 
مشخصی هم برای این موضوع وجود ندارد، البته اگر 
هم خانه اجاره ای باشد، نرخ بالایی دارد به عنوان مثال 
یک خانه 85 متری به 65 میلیون تومان کامل رهن یا 
40 میلیون تومان رهن و650 هزار تومان به اجاره 

داده می شود.
یک مشاور املاک در بولوار شعبانیه نیز با اشاره به 

این که فقط یک مورد خانه اجاره ای دارد، می گوید: 
متقاضی خانه اجاره ای زیاد اما تعداد خانه ها خیلی 

کم شده است.
یک بنگاه دار هم اظهارمی کند که مالکان در بیشتر 
موارد به نظر بنگاه توجه نمی کنند و بر این عقیده 
هستند که با توجه به افزایش قیمت مصالح باید قیمت 

ها هم افزایش یابد.
یک فعال املاک در خیابان 17 شهریور نیز با اشاره به 
این که مالکان بیشتر از طریق سایت دیوار خانه ها را 
با قیمت بالا اجاره می دهند، می گوید: اجاره ها بالا، 

تقاضا زیاد و خانه اجاره ای کم است.
رئیس اتحادیه مشاوران املاک بیرجند مشکل کمبود 
خانه های اجاره ای را بیشتر مربوط به جنوب شهر می 
داند و می گوید: در این منطقه صاحبخانه ها کمتر 

تمایل به اجاره دادن خانه دارند.
به گفته »اربابی« ساخت و ساز انبوه سازان در شهر هم 
بیشتر برای فروش و کمتر برای اجاره است که همین 
موضوع بر کمبود خانه های اجاره ای تاثیر گذاشته 

است.

2 قول وزیر به نماینده بیرجند
وزیر کشور در جلسه کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس برای پیگیری 
مشکلات مطرح شده توسط  نماینده بیرجند، درمیان و خوسف قول داد. 
»خسروی« در این نشست به مباحث مختلف این حوزه انتخابیه پرداخت وگفت: 
یکی از مهم ترین موضوعات بازگشایی بازارچه میل 73 درمیان )گلورده( است 
که باید هر چه سریع تر با همکاری وزارت کشور و رایزنی وزارت امورخارجه با 
کشور افغانستان، دوباره فعال شود. به گفته وی، یکی از مشکلاتی که در بازدید 
از مرز مطرح شد، ارائه نشدن خدمات شهری به منازل سازمانی هنگ مرزی 
گزیک است که در ورودی شهر گزیک واقع شده و باید هرچه سریع تر رفع شود.

 مشارکت ناچیز ثبت کارت خوان 
در سامانه امور مالیاتی

کمتر از 7 درصد مشاغل و کسبه مشمول استان، دستگاه کارت خوان و سامانه 
فروشگاهی خود را در سامانه امور مالیاتی ثبت کرده اند. سرپرست اداره کل امور 
مالیاتی گفت: مشاغل و کسبه مشمول، از ابتدای سال موظف به ثبت کارت خوان 
و سامانه فروشگاهی خود در سامانه امور مالیاتی هستند اما کمتر از 7 درصد آنان 

اقدام کرده اند. 
به گفته »عسکری« بیشترین آمار مشارکت در سامانه های فروشگاهی و کارت 
خوان ثبت شده مربوط به فعالان حوزه درمان با 47 درصد، دفاتر خدمات 
پیشخوان دولت 37 درصد، دفاتر خدمات الکترونیک قضایی 36 درصد، دفاتر 
پلیس +10 حدود 21 درصد، دفاتر اسناد رسمی 10 درصد و مشارکت بقیه گروه 

 های شغلی کمتر از 5 درصد است.

داد و ستد خردادی بورس 
طی خرداد بیش از 62 میلیون سهم به ارزش 763 میلیارد ریال در تالار 
بورس استان داد و ستد شد. »هریوندی« مدیر بوس منطقه ای استان از رشد 
92 درصدی فعالیت بورس در سه ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل 
خبرداد وگفت: مجموع معاملات تالار بورس استان در این مدت به دو هزار و 
191 میلیارد ریال رسید که از مجموع معاملات 51 درصد  مربوط به خرید 

سهام و 49 درصد  مربوط به فروش سهام است.

وعده های 1400 استاندار

ضحـی - دو هـزار و 600 صنـف آلاینـده بیرجنـد در 
هشت گروه صنفی تا پایان سـال 1400به شهرک 
کارگاهـی  منتقـل می شـود. انتقال صنـوف آلاینده 
بیرجنـد بـه خـارج شـهر طرحـی پیـر اسـت کـه 20 

سـال از زمان مطـرح شـدن آن مـی گذرد. 
مشـکلات انتقـال صنـوف طـی سـال هـای گذشـته 
بارهـا و بارها از طریق رسـانه های اسـتان و روزنامه 
خراسـان جنوبی مطـرح و در جلسـات متعـدد برای 
انجـام آن وعـده هـای سـرخرمن زیـادی داده شـده 

امـا هنـوز راه بـه جایـی نبرده اسـت.
 پـس از کـش و قـوس هـای فـراوان حـالا وعـده ای 
جدیـد پیـش روی اجـرای ایـن طـرح کهنـه قـرار 
گرفتـه اسـت. اسـتاندار روز سـه شـنبه بـه منظـور 
بـه  آلاینـده  صنـوف  انتقـال  وضعیـت  بررسـی 

اراضـی مدنظـر رفـت و بـر ایـن اسـاس جلسـه ای در 
شـد.  تشـکیل  اسـتانداری 

600 صنـف  انتقـال دو هـزار و  از  »معتمدیـان« 
آلاینـده تا پایـان سـال 1400 خبـر داد و افـزود: در 
برنامه زمـان بندی مشـخص، تکمیل زیرسـاخت ها 
از جملـه آب، بـرق، گاز و آسـفالت عملیاتـی شـوند 
و شـورای شـهر و شـهرداری بیرجنـد هـم شـرایط 
را بـرای دریافـت پروانـه سـاخت و اِعمـال تخفیـف 

بیشـتر تسـهیل کننـد.
 وی تاکیـد کـرد: معاونـت هماهنگـی امـور عمرانـی 
اسـتانداری تـا اجـرای پـروژه نظـارت دقیـق را در 
دسـتور کار قـرار دهـد و دفتـر بازرسـی اسـتانداری 
هـر 15 روز، گـزارش پیشـرفت مصوبـات جلسـه را 

ارائـه کنـد.

2 پدیده باستانی استان زیر نگاه آلمانی ها 

قاسـمی - محوطـه تاریخـی کلـه کـوب سـرایان و 
فلزگـری خوسـف چشـم پژوهشـگران آلمانـی را 
گرفـت. مدیـر کل میـراث فرهنگـی، گردشـگری 
بـار بنیـاد  و صنایـع دسـتی گفـت: بـرای اولیـن 
پژوهـش آلمـان )DFG( بـا همـکاری و هماهنگـی 
پژوهشـگاه وزارت میـراث فرهنگـی در دو موضـوع 
گفتـه شـده پژوهـش و بـرای آن هزینـه مـی کنـد 
و کارهـای مطالعاتـی ایـن دو پدیـده باسـتانی بـه 

بنیـاد پژوهشـی آلمانـی ارسـال مـی شـود. »حسـن 
کلـه  محوطـه  تاریخـی  هـای  ویژگـی  رمضانـی« 
کـوب از جملـه قدمـت آن در دوران نوسـنگی تـا 
عصـر مفـرغ و... را تشـریح و تاکیدکـرد: در معـادن 
خوسـف شـواهدی از معـدن کاری، بقایـای کـوره 
هـای ذوب فلـز و سـرباره های فلـزات موجود اسـت 
که تحقیقـات در برگیرنـده مطالعات آزمایشـگاهی 

در آن هـا انجـام نشـده اسـت.

کوره داران بلاتکلیف قیمت آجر

ضحی-  سال گذشته درخواست تنظیم نرخ آجر و افزایش قیمت را به سازمان صمت 
دادیم اما هنوز تصمیم گیری نشده است در حالی که این تولید کنندگان با افزایش 
هزینه مواد اولیه و حامل های انرژی مواجه هستند. رئیس هیئت مدیره انجمن 
تولیدکنندگان آجر استان نرخ مصوب آجر را در حالی 270 تومان دانست که بیشتر 
کوره داران با توجه به افزایش دیگر هزینه های تولید، آجر را به قیمت غیر مصوب به 
فروش می رسانند. »موسوی« به خبرنگار ما گفت: هزینه  های بسیار بالای تعمیر و 
نگهداری ماشین آلات، مشکل حامل های انرژی در کوره های سنتی و نبود نیروی کار 
در استان از عمده  ترین مشکلات تولیدکنندگان آجر است که باید برای آن تمهیداتی 
اندیشیده شود. به گفته وی، کارگر ایرانی با هر قیمتی حاضر به کار در شرایط سخت 

آجرپزی نیست، از این رو کوره دار مجبور به افزایش حقوق کارگر ایرانی می شود.

 کنترل ناوگان بار و مسافر
 در جاده ها

اکبری- ناوگان حمل و نقل باری و مسافری در 
محورهای مواصلاتی استان کنترل و نظارت می 
شود. معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای با اشاره به اجرای این طرح و انجام 
اقدامات کنترلی و نظارتی ویژه تابستان با مشارکت 
پلیس راه، گفت: در این طرح که مرحله اول آن در 
پلیس راه قاین و دیهوک انجام شد، کنترل صورت 
وضعیت، بارنامه، اضافه تناژ، رعایت پروتکل های 
بهداشتی برای جلوگیری از شیوع کرونا، محموله 
های سوختی خطرناک، لوازم و تجهیزات ایمنی، 
معاینه فنی ناوگان و... مورد کنترل و بازدید قرار 
گرفت. به گفته »گرجی« 302 ناوگان مسافربری و 
هزار و 241 ناوگان باری در مرحله اول کنترل شد.


